
5600 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Ad spm. nr. S 810 

Fra kulturministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Mette Frederiksen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2003-04, forhandlingerne side 3294, lød således: 

Til kulturministeren (21/11 03) af: 
Mette Frederiksen (S): 
»Vil ministeren redegøre for de fremtidige per- 
spektiver for Music Managementuddannelsen 
set i lyset af regeringens beslutning om at frafal- 
de tilskuddet til Kaospiloterne?« , 

Supplerende svar (6/2 04) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
I mit foreløbige svar på spørgsmål S 810 af 1. de- 
cember 2003 meddelte jeg, at jeg ville bede Det 
Jyske Musikkonservatorium om en kort redegø- 
relse for planerne for udviklingen af Musik Ma- 
nagementuddannelsen. 

På denne baggrund fremsender jeg til orien- 
tering redegørelse fra konservatoriet af 30. janu- 
ar 2004 om uddannelsen og samarbejdet med 
Kaospiloterne. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 1591 

Til undervisningsministeren (13/1 04) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Er ministeren ikke af den opfattelse, at det ef- 
terhånden er på sin plads at få en lovgivning, 
der tager hensyn til elevers faglige kompetence 
og udvikling på private skoler, eksempelvis kos- 
metologskoler, og at man får et tilsyn med tato- 
vører og piercere, hvor færdigheder kan doku- 
menteres eksempelvis ved en prøve?« 

Svar (2/2 04) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Der findes en række skoler og uddannelser, som 
ikke er en del af det offentlige uddannelsessy- 
stem eller på anden måde er reguleret gennem 
uddannelseslovgivningen, og som Undervis- 
ningsministeriet derfor ikke er kompetent myn- 
dighed i forhold til. De supplerer derved det of- 

fentlige uddannelsessystem og drives på almin- 
delige forretningsmæssige betingelser., Skole- 
driften er omfattet af den almindelige nærings- 
frihed, og det står enhver frit at vælge uddan- 
nelse på disse skoler og selv betale herfor. 

Jeg kan oplyse, at lov om markedsføring også 
omfatter udbud af privat undervisning og priva- 
te uddannelser. Det skal bemærkes, at Undervis- 
ningsministeriet ikke kan tage stilling til, om 
regler i markedsføringsloven måtte være over- 
trådt, men ministeriet har i flere tilfælde henvist 
til Forbrugerombudsmanden, hvor der har fore- 
ligget henvendelser om bl.a. frisør- og kosmeto- 
logområdet., 

Jeg har ikke planer om at foreslå ny lovgiv- , 
ning om private uddannelser. 

Med hensyn til regler om erhvervsudøvelse 
som kosmetolog, tatovør eller piercer mv. kan 
jeg generelt henvise til indenrigs- og sundheds- 
ministerens skriftlige svar af 17. december 2003 
på spørgsmål nr. S 1231 stillet af Colette Brix 
(DF) og til økonomi- og erhvervsministerens 
svar af 27. januar 2004 på samme spørgers 
spørgsmål nr. S 1637. 

Spm. nr. S 1620 

Til videnskabsministeren (14/1 04) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Hvordan vil ministeren forklare, at vi står over 
for nærmest en katastrofe med mangel på spe- 
ciallæger, og hvad har ministeren tænkt sig at 
gøre ved dette specifikke problem?« 

Begrundelse 

Ministeren har med svar på spørgsmål nr. S 1344 
fastslået, at det årlige maksimumstal for optage- 
kapaciteten på meget få uddannelser f.eks. læge- 
uddannelsen er begrundet som årsagen til, at de 
færdige kandidater i medicin ikke kan komme 
ud på sygehusene i turnusforløb. 

Svar (2/2 04) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Danmark oplever i disse år en mangel på spe- 
ciallæger. Ifølge Sundhedsstyrelsens prognose 


